PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.10.2017
   г.Норильск
             № 471
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска                         от 10.05.2016 № 255

В связи с необходимостью приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск в соответствие с Уставом муниципального образования город Норильск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 10.05.2016               № 255 «О награждении работников и коллективов Администрации города Норильска, ее структурных подразделений, муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск, обществ с ограниченной ответственностью, единственным учредителем которых является Администрация города Норильска, наградами Руководителя Администрации города Норильска» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«О награждении работников и коллективов предприятий, учреждений, организаций и органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск наградами Главы города Норильска».
1.2. В преамбуле Постановления слова «Администрации города Норильска, ее структурных подразделений, муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск, обществ с ограниченной ответственностью, единственным учредителем которых является Администрация города Норильска, наградами Руководителя Администрации города Норильска» заменить словами «предприятий, учреждений, организаций и органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск наградами Главы города Норильска».
1.3. В пункте 1 Постановления слова «Руководителя Администрации» заменить словом «Главы».
1.4. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить Положение о награждении работников и коллективов предприятий, учреждений, организаций и органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск наградами Главы города Норильска (прилагается).».
2. Внести в Перечень отраслей (видов деятельности) для награждения наградами Руководителя Администрации города Норильска и должностных лиц, курирующих эти отрасли (виды деятельности), утвержденный пунктом 1 Постановления (далее – Перечень), следующие изменения:
2.1. В наименовании Перечня, по всему тексту Перечня слова «Руководителя Администрации» заменить словом «Главы».
2.2. Пункт 2 Перечня после слов «Транспорт и дорожное хозяйство»» дополнить словами «, «Металлургическое производство»».
2.3. Пункт 4 Перечня после слов «Физическая культура и спорт»» дополнить словами «, «Здравоохранение»».
2.4. Пункт 9 Перечня изложить в следующей редакции:
«9. «Иная отрасль» (предприятия, учреждения, организации и органы местного самоуправления муниципального образования город Норильск, не относящиеся к отраслям (видам деятельности), указанным в пунктах 1 – 8 настоящего Перечня) – начальник Управления по персоналу Администрации города Норильска.».
3. Внести в Положение о награждении работников и коллективов Администрации города Норильска, ее структурных подразделений, муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск, обществ с ограниченной ответственностью, единственным учредителем которых является Администрация города Норильска, наградами Руководителя Администрации города Норильска, утвержденное пунктом 2 Постановления (далее – Положение), следующие изменения:
3.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение о награждении работников и коллективов предприятий, учреждений, организаций и органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск наградами Главы города Норильска».
3.2. По всему тексту Положения, приложения № 1 к Положению слова «Руководитель Администрации» в соответствующих падежах заменить словом «Глава» в соответствующих падежах.
3.3. Пункты 1.1, 1.2 Положения изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение разработано на основании Положения о наградной политике муниципального образования город Норильск, утвержденного решением Норильского городского Совета депутатов от 16.12.2014 № 21/4-454 (далее – Положение о наградной политике), и устанавливает порядок согласования кандидатур для награждения (рассмотрения ходатайств о награждении) в той или иной отрасли (виде деятельности), порядок квотирования (определение количества наград Главы города Норильска на календарный год), а также порядок награждения работников и коллективов предприятий, учреждений, организаций и органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск (далее – работники (коллективы)) наградами Главы города Норильска.
Виды награждений Главы города Норильска: знак отличия «За заслуги перед городом Норильском»; знак отличия «За вклад в развитие города Норильска»; знак отличия «За профессиональное мастерство»; Почетная грамота Главы города Норильска; Благодарственное письмо Главы города Норильска; Диплом Главы города Норильска.».
3.4. Пункт 2.2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.2. Количество (квота) наград Главы города Норильска на календарный год для работников (коллективов) предприятий, учреждений, организаций и органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск (далее – организации), относящихся к одной отрасли (виду деятельности), устанавливается в размере 5 % от общей численности работников соответствующей отрасли (вида деятельности) с учетом наград уровня Норильского городского Совета депутатов, установленных Положением о наградной политике.».
3.5. В пункте 2.3.2 Положения слова «иных уровней органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск» заменить словами «уровня Норильского городского Совета депутатов».

3.6. Пункт 3.1 Положения дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Основанием для рассмотрения Главой города Норильска вопроса о награждении руководителя организации является ходатайство о награждении на имя Главы города Норильска за подписью вышестоящего руководителя и (или) заместителя руководителя организации (далее - ходатайство о награждении), представленное в порядке, установленном Положением о наградной политике и настоящим Положением.».
3.7. По тексту пункта 3.2 Положения слово «организации» заменить словами «муниципального учреждения и муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Норильск, общества с ограниченной ответственностью, единственным участником которых является муниципальное образование город Норильск».
3.8. Пункт 3.5 Положения изложить в следующей редакции:
«3.5. Ходатайство о награждении оформляется по образцу согласно приложению №1 к настоящему Положению с обязательным приложением документов, определенных Положением о наградной политике.
Ходатайство о награждении работников, определенных в пункте 3.2 настоящего Положения, оформляется по образцу согласно приложению №1 к настоящему Положению с обязательным приложением документов, определенных Положением о наградной политике и копии трудовой книжки работника, включая записи об имеющихся наградах и поощрениях, заверенной кадровой службой.».
3.9. Пункт 3.6 Положения после слов «на согласование куратору» дополнить словами «(за исключением ходатайств о награждении работников Норильского городского Совета депутатов, Контрольно-счетной палаты города Норильска). Ходатайство о награждении работников Норильского городского Совета депутатов, Контрольно-счетной палаты города Норильска направляется в Управление по персоналу для рассмотрения вопроса о награждении работника (коллектива).».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 22.09.2017.
Глава города Норильска

   Р.В. Ахметчин